
Příloha č. 1 – Schématické znázornění příčného řezu hrází  

 

 
Obr. 1 – Příčný řez hrází vodního díla Šance  

(http://www.pod.cz/stranka/sance.html) 

 

 

 

 

  

http://www.pod.cz/stranka/sance.html


Příloha č. 2 - Fotografie 

 

 
Obr. 2 – Obec Staré Hamry v období 1. republiky (http://www.stare-hamry.cz) 

 

 
Obr. 3 – Bývalé centrum obce Staré Hamry (pohled od kostela směrem na západ), 

v současné době není tato oblast dlouhodobě pod hladinou vody. (foto autor,  

12. 1. 2015) 
 

http://www.stare-hamry.cz/


 
 

 
Obr. 4 a Obr. 5 – Zachycují stejný pohled na někdejší centrum obce. První snímek 

pochází z roku 1953 (http://www.cenia.cz). Na spodním snímku na levé straně je 

nové centrum obce „Samčanky“, na pravé straně část původní obce. V horní části 

fotografie, v blízkosti nádrže je dochovaný kostel. (http://googlemaps.cz) 

http://www.cenia.cz/
http://googlemaps.cz/


 
Obr. 6 – Současná podoba centra obce (foto autor, 12. 1. 2015) 
 

 
Obr. 7 – Již dokončený vodárenský objekt (archivní fotografii poskytl Milan Katauer 

POD, říjen 2014)  

 



 
Obr. 8 – Unikátní záběr z období výstavby přehrady, kolem roku 1964 (archivní 

fotografii poskytl Milan Katauer POD, říjen 2014) 

 

 
 



 
Obr. 9 – Na poslední fotografii z výstavby přehrady lze vidět vodárenskou věž 

společně s obytným domem (archivní fotografii poskytl Milan Katauer POD,  

říjen 2014) 



 
Obr. 10 – Přístupová lávka, odběrný objekt (foto autor, 3. 10. 2014) 

 

 
Obr. 11 – malá vodní elektrárna (foto autor, 3. 10. 2014) 

 



       
Obr. 12 – Injekční štola (foto autor, 3. 10. 2014) Obr. 13 – Injekční štola – 

detektor pohybu (foto autor, 

3. 10. 2014)  

 

 
Obr. 14 – Spodní výpusti, vývar (foto autor, 3. 10. 2014) 



 
Obr. 15 – Břehová abraze – do této úrovně terénu běžně sahá voda (foto autor,  

12. 1. 2015) 

 

Obr. 16 – Pro představu uvádím svou 

pozici zaměřenou pomocí GPS 

v místě, kde byla vyfotografována 

předchozí fotografie. Na této fotografii 

můžete vidět, do jaké míry je přehrada 

upuštěná. Porovnat lze i s Obr. 5. 

Všechna tato místa jsou dlouhodobě 

vynořená.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Obr. 17 – „Na dně přehrady“. Pohled směrem ke hrázi. Ze snímku je znatelný 
propustek bývalé železniční tratě. (foto autor, 12. 1. 2015) 
 

 
Obr. 18 – Pohled ke kostelu. Zde jsou dobře patrné otisky pneumatik, které vznikly 
při sečení a odvážení trávy. (foto autor, 12. 1. 2015) 



 
Obr. 19 – Pohled ke kostelu. V popředí zbylé pařezy stromů. (foto autor,  
12. 1. 2015) 
 

 
Obr. 20 – Zima 2013 (foto autor, 7. 12. 2013) 



 
Obr. 21 – Rašeliniště v Hutích dne 24. 5. 1965. (Muzeum Beskyd) 

 

 
Obr. 22 – R. 1968 naleziště Rosnatky Okrouhlolisté. (Muzeum Beskyd) 



 
Obr. 23 – Katastrální mapa Hutě. Zakresleny jsou rašeliniště, rezervace a taktéž 

budoucí zátopa. (CHKO Beskydy) 

 



 
Obr. 24 – Výsek z katastrální mapy. Rašeliniště Kravenec. (CHKO Beskydy) 

 



 
Obr. 25 – Žádost o zrušení státní přírodní rezervace „Huti“ z roku 1970. (CHKO 

Beskydy) 

 

 



 
 

Obr. 26 – Kladné stanovisko tehdejšího Ministra kultury ČSR ve věci zrušení státní 

přírodní rezervace (CHKO Beskydy) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Příloha č. 3 - Seznam rostlin 
 

 
 

 
 



 
 

 
Tabulka – Seznamy druhů rostlin, které vlastní ve svých sbírkách Muzeum Beskyd. 

 


